
UCHWAŁA NR VI/50/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Rymanów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.. Dz.U. 
2024 poz.609 ze zm.) oraz art. 19 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. 2024 r. poz. 757 ze zm.)  

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rymanów  przyjętym 
Uchwałą Nr LXI/582/18 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 12 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rymanów i zmienionym Uchwałą 
Nr LV/500/2021 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie zmian w Regulaminie 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rymanów projektuje się następujące zmiany: 

1) Skreśla się w całości „ROZDZIAŁ III OBOWIĄZKI ODBIORCÓW USŁUG ZAOPATRZENIA 
W WODĘ I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW” składający się z § 5, § 6, § 7 i § 8 Regulaminu. 

2) Dotychczasowa treść § 9 otrzymuje nowe, następujące brzmienie; 

„1. Dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie pisemnej umowy 
o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, zawartej między przedsiębiorstwem wodociągowo-
kanalizacyjnym, a odbiorcą usług, zgodnie z art. 6 ustawy. 

2. Umowa o zaopatrzenie w wodę i/lub odprowadzanie ścieków jest zawierana z osobą, której 
nieruchomość została przyłączona do sieci i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem o zawarcie umowy, 
zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy. 

3. Przedsiębiorstwo przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy, w terminie nie dłuższym niż 
14 dni od dnia złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku o zawarcie umowy”.; 

3) Dotychczasowa treść § 13 ust. 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie; 

„Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na podstawie przepisów art. 26 ustawy”.; 

4) Skreśla się w§ 23 ust. 2 Regulaminu. 

§ 2. Powyższy projekt zmian w regulaminie należy przesłać do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy  Rymanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6D628C-CC53-40AA-95B8-CED96ECF9836. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6D628C-CC53-40AA-95B8-CED96ECF9836. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6D628C-CC53-40AA-95B8-CED96ECF9836. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6D628C-CC53-40AA-95B8-CED96ECF9836. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W odpowiedzi na wystąpienie PROKURATURY REJONOWEJ w KROŚNIE Sygn. Akt  4263-0.Pa.51.2024 
z dnia 13.02.2024 r. w sprawie REGULAMINU dostarczania wody i odprowadzania ścieków – przekazano 
niezbędną dokumentację sprawy począwszy od uchwalenia w 2018 r. bazowego REGULAMINU dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na trenie Gminy Rymanów, aż po uchwalenie w 2021 r. projektu zmian 
w przedmiotowym REGULAMINIE oraz zmian w przedmiotowym REGULAMINIE. 

Pismem PROKURATURY REJONOWEJ w KROŚNIE z dnia 29 maja 2024 r. (data rejestracji w U.G. 
03.06.2024 r.) w sprawie oznaczonej sygn. akt. 4263-0.Pa.51.2024 w przedmiocie rozważenia uchylenia, bądź 
dokonania zmiany kwestionowanych zapisów Uchwały Nr LXI/582/18 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 
12 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Rymanów zmienionej Uchwałą Nr LV/500/2021 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 
26 listopada 2021 r. w sprawie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Rymanów, a to w kontekście zgodności z delegacją ustawową wynikającą z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. 2024 r. 
poz. 757 ze zm.) - otrzymaliśmy zalecenie wykonania czynności związanych z analizą podniesionych zarzutów, 
w kontekście wprowadzenia zmian w postulowanym przez Prokuraturę zakresie w obowiązującym 
Regulaminie.  

ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. 
Dz. U. 2024 r. poz. 757 ze zm.)   

Art. 19. [Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków]  

1.Rada gminy, na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, 
zawiadamiając o tym przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne. 

ustawa z dnia 28 stycznia 2026 r. Prawo o prokuraturze (tj. Dz. 2024 poz. 390 ze zm.) 

Art. 70. [Uchwała organu samorządu terytorialnego albo rozporządzenie wojewody niezgodne 
z prawem]  

Jeżeli uchwała lub zarządzenie organu samorządu terytorialnego albo rozporządzenie wojewody są 
niezgodne z prawem, prokurator zwraca się do organu, który je wydał, o ich zmianę lub uchylenie albo kieruje 
wniosek o ich uchylenie do właściwego organu nadzoru; w przypadku uchwały lub zarządzenia organu 
samorządu terytorialnego prokurator może także wystąpić o stwierdzenie ich nieważności do sądu 
administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C6D628C-CC53-40AA-95B8-CED96ECF9836. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/50/2024 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-30T06:14:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




